ДОГОВОР № _____
на оказание услуг

г. Новосибирск	«____»__________ 2020 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики СО РАН им. С.А. Христиановича (ИТПМ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице зам. директора по научной работе Крауса Евгения Ивановича, действующего на основании доверенности № 30-20 от 31.07.2020 года, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в научной конференции «XX Международная конференция по методам аэрофизических исследований (ICMAR 2020)» (далее – Мероприятие). Количество представителей – _____ человек, в том числе:
1.1.1.	Очное участие	–	1 человек;
1.1.2.	Очно-дистанционное участие студента/аспиранта	–	1 человек;
1.1.3.	Дистанционное участие	–	2 человека;
1.2.	Время проведения Мероприятия: 01.11.2020-07.11.2020.
1.3.	Место проведения Мероприятия: Россия, г. Новосибирск.
1.4.	Представители Заказчика должны прибыть на Мероприятие в сроки, указанные п.1.2 настоящего Договора. Заказчик обязуется обеспечить их прибытие в указанные сроки.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.	В случае изменения сроков проведения Мероприятия, установленных в п. 1.2 настоящего Договора, Исполнитель обязуется уведомить об этом Заказчика не позднее чем за 5 (Пять) дней до указанной даты начала проведения Мероприятия.
2.2	Исполнитель обязуется оказать услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
2.3.	Заказчик обязуется:
· предоставлять Исполнителю всю информацию, необходимую для участия направленных Заказчиком лиц в проводимом Мероприятии;
· оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном настоящим Договором;
· своевременно оформить предъявляемые Исполнителем документы по настоящему Договору (акт оказанных услуг и др.).

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.	Общая стоимость услуг по организации участия в Мероприятии представителей Заказчика составляет _______________ (сумма прописью) рублей ________ копеек, в том числе НДС _____________ (сумма прописью) рублей ________ копеек
3.2.	Оплата производится авансовым платежом в размере 100% от суммы, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора, путем перевода средств на расчетный счет Исполнителя Заказчиком или представителями Заказчика, либо иными лицами от имени Заказчика посредством банковского перевода.
3.3.	По настоящему Договору законные проценты не начисляются (ст. 317.1 ГК РФ), в том числе Исполнитель не обязан начислять и уплачивать проценты на сумму полученного от Заказчика аванса.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТРОРОН
4.1.	За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.	Срок действия настоящего Договора: с момента заключения и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.	Все дополнения и изменения в настоящем Договоре действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями сторон.
6.2.	По факту оказания услуг стороны подписывают Акт об оказании услуг. Заказчик обязан подписать Акт не позднее 3 дней с момента его получения от Исполнителя или в этот же срок направить Исполнителю свои мотивированные возражения по Акту. В противном случае услуги будут считаться оказанными.
6.3.	В случае отмены Мероприятия, полученные Исполнителем авансовые платежи, подлежат возврату в течение 10 банковских дней.
6.4.	Информация, предоставляемая сторонами в рамках данного Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению.
6.5.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров. В случае не достижения согласия споры между Сторонами должны быть разрешены в судебном порядке по месту регистрации Исполнителя.
6.6.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича Сибирского отделения Российской академии наук,
630090, г. Новосибирск, ул. Институтская, 4/1
Платежные реквизиты:
Наименование банка Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск
БИК 045004001
ИНН 5408100018
КПП 540801001
УФК по Новосибирской области (ИТПМ СО РАН л/с 20516Ц16830)
счет 40501810700042000002
ОКТМО 50701000
ОКПО 03533783
ОГРН 1025403641900

Зам. директора
ИТПМ СО РАН ________________/Е.И. Краус /
М.П.

__________________ ______________
М.П.

1

АКТ № _____
об оказании услуг

г. Новосибирск	«____»__________ 2020 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики СО РАН им. С.А. Христиановича (ИТПМ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице зам. директора по научной работе Крауса Евгения Ивановича, действующего на основании доверенности № 30-20 от 31.07.2020 года, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал, а Заказчик принял услуги Исполнителя по организации участия представителей Заказчика в научной конференции «XX Международная конференция по методам аэрофизических исследований (ICMAR 2020)» (далее – Мероприятие) в соответствии с Договором №____ от ____________ г. (далее – Договор) в полном объеме.
	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Услуги по организации очного участия в XX Международной конференции по методам аэрофизических исследований (ICMAR 2020).
1. ______________________________________
(Ф.И.О., ID доклада)
	Шт.
	1
	6 000,00
	6 000,00

	2.
	[bookmark: _GoBack]Услуги по организации очно-дистанционного участия студента/аспиранта в XX Международной конференции по методам аэрофизических исследований (ICMAR 2020).
1. ______________________________________
(Ф.И.О., ID доклада)
	Шт.
	1
	2 000,00
	2 000,00

	3.
	Услуги по организации дистанционного участия в XX Международной конференции по методам аэрофизических исследований (ICMAR 2020).
1. ______________________________________
(Ф.И.О., ID доклада)
2. ______________________________________
(Ф.И.О., ID доклада)
	Шт.
	2
	2 000,00
	4 000,00

	Итого:
	12 000,00

	Всего оказано услуг на сумму: Двенадцать тысяч рублей 00 копеек, в том числе НДС Две тысячи рублей 00 копеек

2.	Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича Сибирского отделения Российской академии наук,
630090, г. Новосибирск, ул. Институтская, 4/1
Платежные реквизиты:
Наименование банка Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск
БИК 045004001
ИНН 5408100018  КПП 540801001
УФК по Новосибирской области (ИТПМ СО РАН л/с 20516Ц16830)
счет 40501810700042000002
ОКТМО 50701000
ОКПО 03533783  ОГРН 1025403641900

Зам. директора
ИТПМ СО РАН ________________/Е.И. Краус /
М.П.

__________________ ______________
М.П.

1

ДОГОВОР №

_____

на оказание услуг

г. Новосибирск

«

____

»

__________ 20

20

г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт теоретической и

прикладной механики СО РАН им. С.А. Христиановича (ИТПМ СО РАН),

именуемое в дальнейшем

«

Исполнитель

»

, в лице зам. директора по научной работе Крауса Евгения Ивановича, действующего

на основании доверенности

№ 30

-

20 от 31.07.2020 года, с одной стороны,

и

______________________________________________________________________________________

,

им

енуемое в дальнейшем

«

Заказчик

»

,

в лице

______________________________________________

,

действующего на основании

___________________________

,

с другой стороны

,

совместно

именуемые

«

Стороны

»

,

заключили настоящий

Договор

о нижеследующем:

1.

ПРЕДМЕТ

ДОГОВОРА

1.1.

Заказчик

поручает, а Исполнитель

обязуется

оказа

ть

у

слуг

и

по

организации участия

представителей Заказчика

в

научной конференции

«

X

X Международная конференция по

методам аэрофизических исследований (ICMAR 20

20

)

»

(далее

–

Мероприятие)

.

Количество

представителей

–

_____

человек, в том числе:

1.1.1.

Оч

ное участие

–

1 человек

;

1.1.2.

Очно

-

дистанционное

участие студента/аспиранта

–

1 человек;

1.1.

3

.

Дистанционное

участие

–

2

человек

а

;

1.2.

Время провед

ения Мероприятия:

01

.

11

.20

20

-

07

.

11

.20

20

.

1.3.

Место проведения Мероприятия:

Россия, г. Новосибирск

.

1.4

.

П

редставител

и

Заказчик

а

должны

прибыть на

Мероприятие

в сроки,

указанные п.1.

2

настоящего

Договор

а

.

Заказчик обязуется обеспечить их прибытие в указанные сроки.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.

В

случае изменения сроков проведения Мероприятия, установленных в п.

1.

2

настоящего

Договор

а, Исполнитель обязуется уведомить об этом Заказчика не позднее чем за

5

(

Пять

) дн

ей

до указанной даты начала проведения

Мероприятия

.

2.

2

Исполнитель обязуется

оказат

ь услуги в соответствии с требованиями действующего

законодательства Российской Федерации.

2.

3

.

Заказчик обязуется:

-

предоставлять Исполнителю всю информацию, необходимую для участия направленных

Заказчиком лиц в проводимом

Мероприятии

;

-

оплатить услуги

Исполнителя в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

-

своевременно оформить предъявляемые Исполнителем документы по настоящему

Договор

у

(акт оказанных услуг и др.).

3

.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3

.1.

Общая стоимость услуг по организации учас

тия

в

Мероприятии

представител

ей

Заказчик

а

составляет

_______________

(

сумма прописью

)

рублей

________

коп

еек

, в том числе НДС

_____________

(сумма прописью) рублей ________ копеек

3

.

2

.

Оплата производится авансовым платежом в размере 100% от

суммы, указанной в пункте 3

.1

настоящего Договора

,

путем перевода средств на расчетный счет Исполнителя

Заказчик

ом или

представителями Заказчика,

либо

иным

и

лиц

ами

от имени

Заказчик

а посредством банковского

перевода.

3.

3

.

По настоящему

Договор

у законные

проценты не начисляются (ст. 317.1 ГК РФ), в том числе

Исполнитель не обязан начислять и уплачивать проценты на сумму полученного от Заказчика

аванса.

4

. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТРОРОН

4

.1.

За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность

согласно действующему

з

аконодательству.

1     ДОГОВОР №  _____   на оказание услуг     г. Новосибирск   « ____ » __________ 20 20   г.     Федеральное государственное бюджетное учреждение науки  Институт теоретической и  прикладной механики СО РАН им. С.А. Христиановича (ИТПМ СО РАН),   именуемое в дальнейшем  « Исполнитель » , в лице зам. директора по научной работе Крауса Евгения Ивановича, действующего  на основании доверенности  № 30 - 20 от 31.07.2020 года, с одной стороны,  и   ______________________________________________________________________________________ ,   им енуемое в дальнейшем  « Заказчик » ,   в лице  ______________________________________________ ,  действующего на основании  ___________________________ ,   с другой стороны ,   совместно  именуемые  « Стороны » ,   заключили настоящий  Договор   о нижеследующем:     1.   ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА   1.1.   Заказчик   поручает, а Исполнитель  обязуется   оказа ть  у слуг и   по   организации участия  представителей Заказчика  в  научной конференции  « X X Международная конференция по  методам аэрофизических исследований (ICMAR 20 20 ) »   (далее  –   Мероприятие) .  Количество  представителей  –   _____   человек, в том числе:   1.1.1.   Оч ное участие   –   1 человек ;   1.1.2.   Очно - дистанционное   участие студента/аспиранта   –   1 человек;   1.1. 3 .   Дистанционное   участие   –   2   человек а ;   1.2.   Время провед ения Мероприятия:  01 . 11 .20 20 - 07 . 11 .20 20 .   1.3.   Место проведения Мероприятия:  Россия, г. Новосибирск .   1.4 .   П редставител и   Заказчик а  должны   прибыть на  Мероприятие   в сроки,   указанные п.1. 2   настоящего  Договор а .   Заказчик обязуется обеспечить их прибытие в указанные сроки.     2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН   2.1.   В   случае изменения сроков проведения Мероприятия, установленных в п.   1. 2   настоящего  Договор а, Исполнитель обязуется уведомить об этом Заказчика не позднее чем за  5   ( Пять ) дн ей   до указанной даты начала проведения  Мероприятия .   2. 2   Исполнитель обязуется  оказат ь услуги в соответствии с требованиями действующего  законодательства Российской Федерации.   2. 3 .   Заказчик обязуется:      предоставлять Исполнителю всю информацию, необходимую для участия направленных  Заказчиком лиц в проводимом  Мероприятии ;      оплатить услуги  Исполнителя в порядке, предусмотренном настоящим Договором;      своевременно оформить предъявляемые Исполнителем документы по настоящему  Договор у  (акт оказанных услуг и др.).     3 .   СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ   3 .1.   Общая стоимость услуг по организации учас тия  в  Мероприятии   представител ей   Заказчик а   составляет   _______________   ( сумма прописью )   рублей   ________  коп еек , в том числе НДС  _____________   (сумма прописью) рублей ________ копеек   3 . 2 .   Оплата производится авансовым платежом в размере 100% от   суммы, указанной в пункте 3 .1  настоящего Договора ,   путем перевода средств на расчетный счет Исполнителя  Заказчик ом или  представителями Заказчика,   либо  иным и   лиц ами   от имени  Заказчик а посредством банковского  перевода.     3. 3 .   По настоящему  Договор у законные  проценты не начисляются (ст. 317.1 ГК РФ), в том числе  Исполнитель не обязан начислять и уплачивать проценты на сумму полученного от Заказчика  аванса.     4 . ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТРОРОН   4 .1.   За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность  согласно действующему  з аконодательству.